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$71,808,021.40SERVICIOS PERSONALES $39,214,009.98 $39,214,009.98-$1,198,035.40 $31,395,976.02$70,609,986.00

$40,064,582.40REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $25,739,657.21 $25,739,657.21-$1,080,313.17 $13,244,612.02$38,984,269.23

$713,136.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $194,758.00 $194,758.00-$200,000.00 $318,378.00$513,136.00

$18,566,301.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $7,291,056.16 $7,291,056.16-$1,446.10 $11,273,798.74$18,564,854.90

$3,003,004.00SEGURIDAD SOCIAL $1,307,948.74 $1,307,948.74$0.00 $1,695,055.26$3,003,004.00

$8,460,998.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $4,680,589.87 $4,680,589.87$83,723.87 $3,864,132.00$8,544,721.87

$1,000,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $1,000,000.00$1,000,000.00

$7,397,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $6,483,533.89 $6,483,533.19$1,673,504.65 $2,586,970.76$9,070,504.65

$434,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $448,077.74 $448,077.04$156,676.60 $142,598.86$590,676.60

$243,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $80,232.92 $80,232.92-$20,886.40 $141,880.68$222,113.60

$630,000.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $714,266.30 $714,266.30$314,818.78 $230,552.48$944,818.78

$10,000.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $25,890.50 $25,890.50$25,440.59 $9,550.09$35,440.59

$5,180,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,638,728.58 $3,638,728.58$92,280.16 $1,633,551.58$5,272,280.16

$65,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $90,684.33 $90,684.33$74,382.73 $48,698.40$139,382.73

$80,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $49,764.00 $49,764.00$54,060.00 $84,296.00$134,060.00

$755,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,435,889.52 $1,435,889.52$976,732.19 $295,842.67$1,731,732.19

$14,251,045.99SERVICIOS GENERALES $15,619,193.35 $15,555,075.33$5,430,506.64 $4,062,359.28$19,681,552.63

$5,740,000.00SERVICIOS BASICOS $3,288,037.77 $3,288,037.77-$603,506.76 $1,848,455.47$5,136,493.24

$50,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $132,642.71 $132,642.71$94,888.00 $12,245.29$144,888.00

$571,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $732,422.50 $732,422.50$311,900.62 $150,478.12$882,900.62

$58,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $75,086.61 $75,086.61$22,433.02 $5,346.41$80,433.02

$920,000.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $1,106,706.70 $1,105,662.70$428,908.00 $242,201.30$1,348,908.00

$1,300,000.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,115,472.85 $1,055,152.85$100,000.00 $284,527.15$1,400,000.00

$512,045.99SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $197,323.00 $195,368.99-$60,249.99 $254,473.00$451,796.00

$600,000.00SERVICIOS OFICIALES $792,000.21 $791,200.20$474,988.00 $282,987.79$1,074,988.00

$4,500,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $8,179,501.00 $8,179,501.00$4,661,145.75 $981,644.75$9,161,145.75

$17,230,396.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $12,453,077.14 $12,453,077.14-$1,702,498.94 $3,074,819.92$15,527,897.06

$5,440,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $4,430,000.00 $4,430,000.00$0.00 $1,010,000.00$5,440,000.00

$3,820,000.00AYUDAS SOCIALES $2,693,718.92 $2,693,718.92-$119,653.92 $1,006,627.16$3,700,346.08

$7,970,396.00PENSIONES Y JUBILACIONES $5,329,358.22 $5,329,358.22-$1,582,845.02 $1,058,192.76$6,387,550.98

$1,130,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $449,116.73 $449,116.73$485,733.21 $1,166,616.48$1,615,733.21

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $106,518.00 $106,518.00$134,996.00 $28,478.00$134,996.00

$330,000.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $18,200.00 $18,200.00$18,200.00 $330,000.00$348,200.00

$800,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $800,000.00$800,000.00
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$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $324,398.73 $324,398.73$332,537.21 $8,138.48$332,537.21

$34,168,918.56INVERSION PUBLICA $38,979,590.79 $38,979,590.79$67,104,260.94 $62,293,588.71$101,273,179.50

$34,168,918.56OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $38,979,590.79 $38,979,590.79$67,104,260.94 $62,293,588.71$101,273,179.50

$5,624,964.52DEUDA PUBLICA $879,309.15 $879,309.15-$3,037,728.08 $1,707,927.29$2,587,236.44

$4,900,000.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $640,333.33 $640,333.33-$2,666,210.30 $1,593,456.37$2,233,789.70

$450,000.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $30,175.82 $30,175.82-$305,353.26 $114,470.92$144,646.74

$274,964.52COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $208,800.00 $208,800.00-$66,164.52 $0.00$208,800.00

$151,610,346.47   Total del Gasto $114,077,831.03 $114,013,712.31$68,755,743.02 $106,288,258.46$220,366,089.49


